
U c h w a ł a  Nr  III/7/10 
Rady Miejskiej Miłosławiu 

z dnia 30 grudnia 2010 r. 
 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez gminę Miłosław 

 
  Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 
113, poz. 984; Nr 214, poz. 1806;z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; z 2002 r. Nr 153, 

poz. 1271; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116,poz. 1203; z 2002 r. Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; z 2005 r. Nr 175,poz. 1457; z 2006 r. Nr 181, poz. 

1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; 
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142; Nr28, 

poz.146) oraz art.27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie ( Dz.U.Nr 127 poz. 857z 
2010 r. zm. Dz.U. z 2010 r. Nr 151 poz. 1014) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1 Uchwała określa warunki i tryb finansowania zadania własnego gminy Miłosław 
polegającego na obowiązku tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie 

gminy Miłosław i ma na celu osiągnięcie: 
1) poprawy warunków uprawiania sportu na terenie gminy, 

2) zwiększenia dostępności mieszkańców gminy do  działalności sportowej, 
3) poprawy kondycji fizycznej i zdrowia psychicznego mieszkańców poprzez uczestnictwo    

    w aktywnym stylu życia, 
4) promocji sportu i aktywnego stylu życia, 

5) umożliwienia dostępu do różnorodnych form  aktywności sportowej jak największej liczbie  
    mieszkańców gminy Miłosław, 
6) utrzymanie i konserwacja boisk sportowych i ich niezbędnego zaplecza technicznego  

    (w tym szatni oraz sprzętu sportowego). 
2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

    1) klubie sportowym  - rozumie się przez to klub sportowy  nie działający w celu  
       osiągnięcia zysku który prowadzi na terenie gminy Miłosław i na rzecz jej mieszkańców   

       działalność sportową, 
    2) dotacji – rozumie się przez to dotację celową z budżetu gminy Miłosław przeznaczoną  
        na realizację celu określonego w ust.1. 
3. Kluby sportowe mogą ubiegać się o dotację celową w szczególności na: 

    1) realizację programów szkolenia sportowego, 
    2) zakup sprzętu sportowego, 
    3) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych   

        zawodach, 
    4) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, 

    5) sfinansowanie stypendiów sportowych i wynagrodzenia kadry szkoleniowej. 
 

§ 2. 1 Warunkiem ubiegania się przez klub sportowy o przyznanie dotacji jest: 
     1) złożenie w terminie do 30 września w roku poprzedzającym rok budżetowy wniosku  

         o przyznanie dotacji, określającego cel przeznaczenia uzyskanych środków; 
     2) wykazanie, że klub sportowy: 
         a) prowadzi na terenie gminy Miłosław działalność sportową która służy realizacji  

             przynajmniej jednego celu określonego w § 1 ust. 1, 
         b) nie prowadzi działalności mającej na celu osiągnięcia zysku; 

     3) zobowiązanie się do przeznaczenia uzyskanych środków na cel wskazany we wniosku,  
         zgodny z celem określonym w § 1 ust. 1, niniejszej uchwały oraz ustawą z dnia                

         25 czerwca 2010 r. o sporcie;  



     4) wywiązanie się z wcześniejszych umów o dofinansowanie zadań. 

 
2. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać: 
1)  nazwę, adres, telefon i ewentualnie e-mail podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie, 
2) określenie przeznaczenia uzyskanych środków finansowych  ze wskazaniem terminu  

     i miejsca realizacji zadania oraz przewidywaną liczbę uczestników, 
3)  dane o posiadanej kadrze trenersko-instruktorskiej niezbędnej do realizacji zadania, jej 

      kwalifikacjach i doświadczeniu zawodowym, 
4)   planowane koszty realizacji zadania,  

5)   kalkulację przewidywanych przychodów przy realizacji zadania, 
6)   informacje o wysokości środków otrzymanych w poprzednim roku, 

7)   wskazanie rachunku bankowego, na który mają być przekazywane środki z Gminy 
      Miłosław, 

8)   oświadczenie podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie, że nie zalega 
      z płatnościami na rzecz podmiotów publicznoprawnych oraz innych podmiotów, 
9)   wskazanie osób upoważnionych do reprezentowania podmiotu ubiegającego się 
      o dofinansowanie, 
10) aktualny wypis z właściwego Rejestru lub z ewidencji, ewentualne pełnomocnictwa, 

11) podpisy osób uprawnionych do reprezentowania klubu sportowego lub prawidłowo   
      umocowanych pełnomocników.  

3.  Wnioski o przyznanie dotacji składa się w Urzędzie Gminy w Miłosławiu w terminie   
     do 30 września każdego roku.  

 
§ 3.1 Klub sportowy może uzyskać dotację maksymalnie do wysokości 99% kosztów realizacji 
zadania wskazanego we wniosku. 

2. W przypadku gdy o przyznanie dotacji ubiega się więcej niż jeden klub spełniający   
    warunki określone w uchwale dofinansowanie przydziela się w wysokości  

    proporcjonalnej do planowanych kosztów realizacji zadania. 
3. Łączna wysokość dotacji nie może przekroczyć kwoty przeznaczonej na ten cel   

    w budżecie gminy. 
4. W przypadku niewykorzystania wszystkich środków przeznaczonych na dotację celową         
    o której mowa w niniejszej uchwale, lub zwiększenia tej kwoty w trakcie roku  
    budżetowego, Burmistrz może wyznaczyć kolejny termin składnia wniosków o przyznanie   
    dotacji zamieszczając stosowną informację  w BIP i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 
§ 4. Wykaz podmiotów, którym przyznano dofinansowanie, zamieszcza się na stronie 

       internetowej Urzędu Gminy Miłosław. 

 
§ 5.1 Warunkiem wypłacenia  dotacji jest zawarcie pomiędzy Gminą Miłosław a klubem  
         sportowym  pisemnej umowy o dofinansowanie zadań. 

2. Umowa określa w szczególności: 
1) strony umowy; 

2) nazwę zadania stanowiącego przedmiot umowy i termin jego realizacji; 
3) kwotę dofinansowania i terminy przekazywania środków podmiotowi; 
4) klauzulę o niedopuszczalności przenoszenia praw i obowiązków strony na osoby 

    trzecie; 
5) zobowiązanie podmiotu, któremu przyznano dofinansowanie, do wykorzystania 

   środków wyłącznie na cele określone w umowie; 
6) określenie warunków zmiany zakresu przedmiotowego umowy w czasie jej 

    obowiązywania; 
7) zobowiązanie podmiotu, któremu przyznano dofinansowanie, do prowadzenia 

 



 
wyodrębnionej ewidencji księgowej przekazywanych środków; 

8) zobowiązanie podmiotu, któremu przyznano dofinansowanie, do poddania się kontroli 
    przeprowadzanej przez przedstawicieli Burmistrza oraz innych instytucji kontrolnych; 
9) zobowiązanie podmiotu do przedstawienia sprawozdania z realizacji zadania 

    w zakresie rzeczowym i finansowym; 
10) klauzulę o możliwości rozwiązania umowy w przypadku naruszenia przez klub sportowy   

      jej postanowień. 

 
§ 6. Środki przewidziane w umowie o dofinansowanie zadań są przekazywane na rachunek 
bankowy podmiotu, któremu przyznano dofinansowanie, w terminach określonych w umowie 

zapewniających dofinansowanie zobowiązań wynikających z realizacji zadania. 

 
§ 7. 1. Podmiot, któremu przyznano dofinansowanie, przedstawia sprawozdanie z realizacji 
zadań w zakresie rzeczowym i finansowym, zgodnie z treścią umowy o dofinansowanie zadań, w 
terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania. 

2. W przypadku niezrealizowania zadania w całości lub w części, przekazane środki wraz  
z należnymi odsetkami podlegają zwrotowi na rachunek Gminy Miłosław w terminie 14 dni od 

dnia przedstawienia sprawozdania, o którym mowa w ust. 1. 
3. Środki wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrane w nadmiernej wysokości 

podlegają zwrotowi wraz z należnymi odsetkami na rachunek Gminy w terminach i na zasadach 
określonych w przepisach ustawy o finansach publicznych. 

 
§ 8. 1. Upoważnione przez Burmistrza osoby są uprawnione do przeprowadzania kontroli 
realizacji umów o dofinansowanie zadań. 

2. Kontroli podlega w szczególności: 
1) przebieg i sposób realizacji zadania; 

2) sposób wykorzystania otrzymanych z Gminy Miłosław środków; 
3) prowadzenie dokumentacji księgowej; 

4) prawidłowość rozliczeń. 
3. Podmiot, któremu przyznano dofinansowanie jest obowiązany do udostępnienia na żądanie 

przedstawicieli Burmistrza informacji i dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia 
kontroli. 
4. Ustalenia kontroli przedstawione są w protokole kontroli, a ocena realizacji zadań 

przedstawiana jest w wystąpieniu pokontrolnym. 
5. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości wystąpienie pokontrolne zawiera wnioski 

i zalecenia pokontrolne ze wskazaniem sposobu usunięcia tych nieprawidłowości. 
6. Podmiot, któremu przyznano dofinansowanie, w terminie 30 dni od dnia otrzymania 

wniosków i zaleceń, zawiadamia Burmistrza o ich wykonaniu lub przyczynach ich 
niewykonania. 

 
§ 9.  Dotacja celowa obejmuje realizację zadań  w roku kalendarzowym, którego dotyczy   

        umowa.  

 
§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy.  

 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku  

         Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

   Inż. Jarosław Sobczak 



 

 

 
uzasadnienie 

do uchwały nr III/7/10 

Rady Miejskiej Miłosławiu 
z dnia 30 grudnia 2010 r.  

 
w sprawie określenia warunków i trybu wspierania rozwoju sportu na terenie gminy 

Miłosław. 
 
 

Na podstawie art. 27  ust.2 ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (Dz.U. Nr 127 
poz. 857z 2010 r. ze zmianami),  kluby sportowe działające na terenie gminy Miłosław 

niedziałające w celu osiągnięcia zysku mogą otrzymywać dotację celową z budżetu gminy na 

poprawę warunków uprawiania sportu przez członków klubu  i zwiększenie dostępności 
społeczności lokalnej do działalności sportowej prowadzonej przez kluby. Organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego określa w drodze uchwały warunki i tryb finansowania 
zadania własnego wskazując w uchwale cel publiczny z zakresu sportu, który kluby sportowe 

zamierzają osiągnąć. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały nr  III/7/10 Rady Miejskiej Miłosławiu z dnia                                       

30 grudnia 2010 roku  uważa się za zasadne. 

 
 

B U R M I S T R Z  

              Mgr Zbigniew Skikiewicz  

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 


